
 

令和６年３月２日 

ＰＴＡ会員各位 

東京都立大泉高等学校・附属中学校ＰＴＡ 

会長 佐藤 俊輔 

 

令和 5 年度ＰＴＡ年度末総会報告 

 

早春の候 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴＡ

活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、令和 6 年３月 2 日に行われました令和 5 年度ＰＴＡ年度末総会（紙面決議） の件につきまし

て、下記のとおりご報告させていただきます。  

 

記 

◎総会成立の資格確認 

・ＰＴＡ会員総数 896 名 ( 保護者数 835 名 教職員数 61 名 ) 

 299 名以上で成立 

・ＰＴＡ規約第１８条第６項（１） 

   ・・・会員数の 3 分の１以上の、議決投票用紙および磁気的方法による議決投票が 

あった場合に当該総会は有効に開催されたものとする。 

 

◎議題  第１号議案 令和 5 年度事業報告 

第２号議案 令和 6 年度 PTA 役員・監事候補者（案）について 

 

◎議決 

承認 737 名    非承認  0 名  棄権 158 名  無効 １名 

・ＰＴＡ規約第１８条６項（２） 

    ・・・議事は、前号の議決投票数の過半数の承認数をもって決するものとする。 

 

上記のとおり、議決投票数の過半数以上の承認をすべての議案について受け、可決されたことをご報

告いたします。 

 なお、頂いたご意見につきましては、次年度の役員会等において協議を続け、より良い支援の方法･

組織のあり方を模索していく所存です。 

 皆様には、ＰＴＡ活動にご協力いただきましたこと、ＰＴＡ役員一同、心より御礼 申し上げます。

引き続き、ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。  

以上 


